

## מיון-האנשים בצבא ארצות הברית\*

שיטת חלוקת האנשים בצבא ארצות הברית – אשר לפיה נשלח החייל החדש למקום שם יביא תועלת רבה ביותר – הולכת ונעשית, לאחר כמה חדשי נסיונות, השיטה הטובה ביותר בעולם. זו הפעם הראשונה בתולדות צבא ארצות-הברית נעשה מיון האנשים על פי שיטה מדעית ובאופן יסודי. הרי זה הישג של קומץ אנשים נמרצים במיניסטריון המלחמה, אשר בלחץ לקחי אירופה התגברו על ההתנגדות-לשינויים מצד קצינים קשישים יותר.

שיטה זו גורמת, שמפקד הזקוק לטכנאי-של-סוככים, למומחה לחמרי-נפץ ולפיצוץ, למטיאורולוג או לצלם-שבאירונים, יכול להשיג אנשים בעלי מקצוע באותה הקלות שבה משיגה חברה מסחרית גדולה סטינוגרפים או מנהלי-חשבונות. שיטה זו, אשר פותחה בעזרת המומחים הגדולים שבארץ, תציל משימוש בלתי נכון באנשים מחוננים בכשרונות מיוחדים, דבר שגרע מכושר פעולתנו במלחמה הקודמת.

מיון החומר הגלמי של המגויסים מתחיל עוד ב„מרכז קבלת הטייונים“. שם מעמידים אותם ב„מבחן המיון הכללי“ – שהוא מבחן גרוש בכתב, הנמשך כשעה, ובו נבחנת תבונתו (intelligence) של האיש. הבחינות השונות של התפיסה, החריפות, כוח-הניתוח ושל הידיעות הכלליות, מתחילות מענינים פשוטים ביותר ומגיעות לשאלות חמורות, שאף בוגרי קולג' יתקשו לענות עליהן. התוצאה היא: שלושה-עשר למאה מן המגויסים נערכים כבני דרגה א' – חומר מובחר מאוד, יאה לקצינות; 40 למאה משיגים דרגה ב' – מובחר, – חומר לסגני-קצינים; 27 למאה נקבעים בדרגה ג' – „מוצע“; 13 אחוז בדרגה ד' – „נמוך“; ו-7 אחוזים בדרגה ה' – „נמוך מאוד, – לתשומת-לב נוספת לתפקיד מיוחד, או לשחרור“. זהו הישג שאף הצבא הגרמני יקנא בו. אחרי מבחן-יסוד זה מובא הטייון לפני „מיון-משוחח“, וזה ממלא את „כרטיס-הכושר של החייל“. זוהי תעודה מפורטת אשר תלוה אחרי-כן את החייל כל ימי שירותו בצבא. כאן באים פרטים על השכלתו, על ידיעת לשונות, משלחי-היד הקודמים, פרטים על כל עמדה שבה היו אנשים אחרים נתונים לסמכותו, פרטים על עסקי-חובבות שלו, כשרונותיו המוסיקליים או התיאטרליים, על האימון הצבאי הקודם. אם הבוחן מטיל ספק בעדותו של האיש המתאמר, למשל, להיות צלם מומחה או חרש, הרי הוא בוחן אותו לפי ה„מבחן המקצועי“ המתאים, – בחינה שנונה, שהחקין מיניסטריון המלחמה כמעט לכל מקצוע ומקצוע.

אחרי שהבוחן עשה את מלאכתו, נמסר „כרטיס-הכושר“ ל„קצין המיון“ – אדם שהתמחה בקביעת אנשים לתפקידם. ג'והן סמית, למשל, גמר את חוק-למודיו בבית-ספר למשפטים, ואילו בצבא יש עורכי דין במספר רב מדי. אולם האיש שימש פעם גם כטלגרפיסטן. משום כך רושם „קצין-המיון“ על כרטיסו של סמית, כי ראוי לשלחו ל„חיל-המאותתים“.

אדוארד גו'נס היה סדרן ראשי בקולנוע גדול. אין זה מיחד אותו אף לאחד מ-290 המקצועות הצבאיים המיוחדים-החל מ„מכונן לאוטומובילים-מניעי דיזל“, „מונטר-מתקן – טלפון וטלגרף“ ועד למשגיח במכבסה, או מלחים, או צלם-רנטגן.

\* מובא מן ה-American Legion Magazine, ירחונו של „הלגיון האמריקני“ – ארגון החיילים המשוחררים

בארצות-הברית, אוקטובר 1941.

ואולם דרגתו הגבוהה ב, מבחן המיון הכללי והעובדה שהיה ממונה על שלושים סדרנים הנתונים לפקודתו מציינים אותו כראוי לשמש סמל.

ג"ם ג'והנסון, הבא אחריו בשורה, היה משגיח בכנינים, ובשעות הפנאי חובב יונים. הוא יתאים ליחידת יונים בחיל-המאותתים או לחיל-המהנדסים. הברירה הזאת נרשמת על כרטיסו, וכן נרשם שם מה הוא מעדיף.

עתה נמסרים הכרטיסים לקצין המינויים. נניח שמצודת-מונמאות\* מבקשת עובדים לטלגרף, ומצודת-נוכס\*, מרכז-מילואים של הכוחות המשוריינים, מבקשת, חומר יסודי, - מבין בעלי תבונה בלתי שכיחה, כדרוש לעובדי הטנקים. חיל-המהנדסים מבקש אנשים מנוסים בבניה. כל כרטיס יש לו בשוליו 142 חורים מסומנים במספרים, וכל חור מתאים לקווליפיקציה מיוחדת. קצין המינוי שם את הכרטיסים במכונת-הבירור שלו ומעלה את סוגי האנשים הנדרשים. הכרטיסים עוברים דרך המכונה, וסמית יוצא כעובד-טלגרף, ג'ונס כ-חומר-יסודי בעל איכות לא שכיחה, וג'והנסון כמשגיח לבנין. מקץ 24 שעות נמצא כל איש ואיש מהם בדרך למרכז המילואים המבקש אחריו.

במרכז המילואים ניתן הטירון שוב לפרשת ניכוש יסודי. במשך שלושה-עשר השבועות בהם הוא לומד לתרגל, לירות ולדאוג לצרכיו, מפקחת עליו תמיד עיניו של קצין הממונה על קביעת האנשים ליחידותיהם. אם הוא רשום כבעל מקצוע ניתנת לו ההזדמנות להוכיח כי אמנם מקצוע בידו. כך, למשל, אדוארד ג'ונס - אותו "חומר-יסודי" - סדרן הקולנוע לשעבר, - נמצא מחונן בחוש-הזמן עד לידי דקדוק כחוט-השערה, וכן גם בשאר כשרונות טיפוסיים המציינים את נהג-הטנק המשוער. הוא עומד יפה במבחן הכושר המיכני - מבחן הנערך על ידי רוב חברות התעשייה הגדולות למועמדים שלהם לתפקידי מכונאות. הוא נשלח לבית-הספר לטנקאים, ושם הוא לומד להכיר את הענינים המיכניים המורכבים של מניע-הדיזל. עומד במבחן של ראייה בסטיריאוסקופ, שמירת שווי משקל, הגבה מהירה ושאר הסגולות הדרושות. קציניו מקיפים אותו בחומרה על גבי חומרה, המקשות את הכניסה לחיל המשוריין של ארה"ב יותר מן החדירה ל-Panzerdivision נאצית. לבסוף הוא נעשה נהג של טנק ונשלח ליחידה לוחמת פעילה.

בחיל-האיתות במצודת-מונמאות ילמד הטירון להיות קצין של טלפון, טכנאי של ראינוע, משרטט, עובד בטלגרף. במצודת-נוכס הוא עלול להיעשות מומחה באופנוע, טלגרפיסטן, או מומחה-קוסם לבדק טנק מורכב. הצבא מלמד באופן יסודי יותר ומהיר מכל בית-ספר טכני רגיל. אין אנו מחוללי-פלאים, העיר לי מדריך אחד במצודת נוכס, "אנחנו זוכים רק בחומר תלמידים בלתי-מצוי".

בהשלח החייל אל תחנתו הקבועה מלווה אותו "כרטיס המיון" שלו, בתוספת הערות של קציניו במרכז המילואים. המפקדים מעיינים בכרטיס זה היטב - כדי לבור את החיילים אשר ימלאו את דרגות סגני-הקצינים, שמהוים את חוט-השדרה של כל יחידה, וכדי לעשות להם רשימה מפורטת של הכשרונות העומדים לפקודתם. טלגרפיסטן שהלשון הרוסית שגורה על פיו לא הסב אולי תשומת-לב רבה אליו בבית-ספר לחיל-המאותתים בניו-ג'רסי, אולם השיבות חיונית תהא גודעת לו באלסקה. עובדי רדיו שהלשון הספרדית נהירה להם נדרשים הרבה בבסיסי הים הקריבי של ארצות הברית. מעמל ואתליט מנוסה, או מוסיקאי בעל כשרון לארגן תזמורות, יכול להביא ברכה רבה לרוח הצבא באיזו נקודה מבודדת.

\* "מצודות" ששימשו פעם להגנת מדינות מסוימות של ארצות הברית הנן כיום מחנות-קבע לחלקי צבא שונים.